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§ 66 Utvecklingsmedel folkhögskola och komvux 
Ärendenummer: 2023-POL000150 
 
Regionala utvecklingsnämndens beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden anslår 2 000 000 kr från 2023 års 
budget för utvecklingsmedel riktat till utbildningar inom folkhögskola 
och komvux som möter den regionala arbetsmarknadens behov. 

 
Reservationer 
Samtliga närvarande ledamöter för socialdemokraterna reserverar sig mot 
beslutet.  
Kami Petersen (MP) reserverar sig mot beslutet.  
 
Protokollsanteckning 
Vilmer Andersen (V) lämnar bifogad anteckning till protokollet. 
Annette Linander (C) lämnar bifogad anteckning till protokollet.  
 
Sammanfattning 
Regionala utvecklingsnämnden satsar 2 000 000 kr på att utveckla nya eller 
befintliga utbildningar inom utbildningsformerna folkhögskola och komvux 
i syfte att öka utbildningarnas koppling till den regionala arbetsmarknadens 
behov.  
 
Yrkanden 
Anna Jähnke (M) yrkar bifall till ordförandens förslag.  
Annette Linander (C) yrkar bifall till ordförandens förslag.  
 
Kami Petersen (MP) yrkar bifall till eget tilläggsförslag innebärande att 
regionala utvecklingsnämnden anslår ytterligare 15 miljoner kronor 2023 
för att kompensera folkhögskolor i Skåne proportionellt för inflation och 
utebliven förlängning av den utökade statliga finansiering av 
utbildningsplatser som funnits de senaste åren. 
 
Anna Ingers (S) yrkar bifall till eget tilläggsförslag innebärande följande:  

- Att regionala utvecklingsnämnden tillskriver regionstyrelsen och 
påtalar att folkhögskolorna behöver resursförstärkning. 

- Att regionala utvecklingsnämnden, under förutsättning att 
regionstyrelsen enligt syftet i att-sats 1 beslutar att tillskjuta regionala 
utvecklingsnämnden medel, ger dessa som ett riktat stöd till de 
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folkhögskolor vars hälso- och sjukvårdsutbildningar riskerar att 
läggas ner av ekonomiska skäl. 

Ordföranden ställer först proposition på sitt förslag och finner att regionala 
utvecklingsnämnden beslutar i enlighet med det.  
 
Ordföranden yrkar, med instämmande av Annette Linander (C),  avslag på 
tilläggsförslagen från Kami Petersen (MP) och Anna Ingers (S).  
 
Ordföranden ställer proposition på tilläggsförslag från Kami Petersen (MP) 
och finner att regionala utvecklingsnämnden avslår det.  
 
Ordföranden ställer proposition på tilläggsförslag från Anna Ingers (S) och 
finner att regionala utvecklingsnämnden avslår det.  
 
Omröstning begärs. Följande propositionsordning läses upp och godkännes. 
Den som vill avslå tilläggsförslaget från Anna Ingers (S) röstar JA. Den som 
vill bifalla tilläggsförslaget från Anna Ingers (S) röstar NEJ.  
 
Ja-röster ges av:  Niclas Nilsson (SD), Ann-Sofie Thuresson (M), Paula 
Nilsson (M), Teddy Nilsson (M), Teddy Nilsson (SD), Mikael Henrysson 
(SD), Kami Petersen (MP), Gustaf Hamilton (KD), Olle Schmidt (L), 
Annette Linander (C) och Anna Jähnke (M).  
 
Nej-röster ges av: Anna Ingers (S), Tina Christensen (S), Cecilia Olsson 
Carlsson (S) och Viktor Eriksson (S).  
 
Vilmer Andersen (V) avstår.  
 
Omröstningen utfaller med 11 ja-röster, 4 nej-röster och en som avstår.  
 
Regionala utvecklingsnämnden har därmed beslutat att avslå 
tilläggsyrkandet från Anna Ingers (S).  
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag, 2023-06-20 
2. Bilaga - Resultat utlysningar RUN 2019-22, 2023-06-07 

 
 
Vid protokollet 
Anna Appelgren 
 
 
Rätt utdraget intygar 
 
 
Eva Roosvall 
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Sänt till:  
Maria Grynge Heinesson, enhetschef 
Maria E Borg, controller 
Tobias Hedkvist, handläggare 



RESERVATION   
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
RUN 2023-08-24 

 
8. Utvecklingsmedel folkhögskola och komvux 
 
Folkhögskolornas verksamhet bidrar positivt till människors och samhällets utveckling, de 
bidrar till att öka medborgarnas kompetens och färdigheter. De öppnar dörrar till 
vidareutbildning och till arbetsmarknaden. När regeringen, med stöd av Sverigedemokraterna, 
har valt att dra ner på statsanslagen till folkhögskolorna stängs många av de dörrarna. För 
Skånes folkhögskolor innebär det 55 miljoner i minskade statsbidrag med konsekvensen att 
skolorna måste ställa in kurser och säga upp personal.  
 
Det behövs flera vägar in på arbetsmarknaden och där spelar folkhögskolorna en viktig roll.  
Därför är det viktigt att Region Skåne har ett nära samarbete med folkhögskolorna och att de 
får rätt förutsättningar att skapa en bra verksamhet, särskilt inom områden där personalbrist och 
kompetensbrist beräknas finnas framöver, vilket inte minst finns inom välfärdssektorn.   
 
Inom hälso- och sjukvården är kompetensbehovet stort och tillgång till rätt utbildad personal 
är en förutsättning för att få bort köerna och ge patienterna vård i tid. Därför ser 
Socialdemokraterna med oro på det faktum att folkhögskolorna nu får ställa in kurser till följd 
av regeringsunderlagets minskade anslag. Senast i raden är Östra Grevie folkhögskola som 
bland annat får ställa in en planerad undersköterskeutbildning. Region Skåne har inte möjlighet 
att täcka upp för hela summan av minskade statliga medel men däremot behöver regionen se 
över möjligheten att tillfälligt gå in med ytterligare finansiering för att stödja folkhögskolornas 
verksamhet samt för de kurser som har ett högt värde för hälso- och sjukvården i Skåne.  
 
Socialdemokraterna ställde sig bakom det uppskrivna förslaget med följande tilläggsyrkande 

 
- Att regionala utvecklingsnämnden tillskriver regionstyrelsen och påtalar att 

folkhögskolorna behöver resursförstärkning. 
- Att regionala utvecklingsnämnden, under förutsättning att regionstyrelsen enligt syftet 

i att-sats 1 beslutar att tillskjuta regionala utvecklingsnämnden medel, ger dessa som ett 
riktat stöd till de folkhögskolor vars hälso- och sjukvårdsutbildningar riskerar att läggas 
ner av ekonomiska skäl. 

 
Då vårt yrkande inte vann gehör reserverar vi oss.  
 
 
För Socialdemokraterna i Regionala utvecklingsnämnden 
 
Anna Ingers 
 



Reservation

Regionala utvecklingsnämnden 24 augusti 2023

Utvecklingsmedel folkhögskola och komvux
Diarienr: 2023-POL000150

Högerregeringen som är beroende av Sverigedemokraterna har inför 2023 valt att avveckla det
utökade statliga stödet till folkhögskoleutbildningar. Därtill saknas kompensation för den höga
inflationen. Det innebär att Skånes många folkhögskolor just nu tvingas dra ner på utbildningar och
säger upp lärare. Detta sker trots att vi befinner oss i början av en lågkonjunktur, trots att
utbildningarna syftar till att utbilda människor som andra utbildningsformer i många fall inte når, och
trots att utbildningarna i många fall är riktade mot bristyrken, och i många fall inom välfärden.

Enligt Skånes folkhögskolor kommer därför nästan 400 deltagare inte att kunna börja på Skånes
folkhögskolor i höst. Exempel på utbildningar som försvinner är: Barnskötarutbildning,
undersköterskeutbildning, socialpedagogutbildning, grundläggande gymnasiebehörighet, virtuella
kompositörer till spelindustrin, dansutbildning, svenska från dag ett, vårdsekreterarutbildning,
hotell- och serviceutbildning, boende-, stöd- och habiliteringsassistentutbildning, och
stödpedagogutbildning.

Flera utbildningar som nu måste läggas ner är sådana som omnämns som lyckade exempel i
beslutsunderlaget. Förslaget att skjuta till en mindre summa i syfte utveckla ännu fler utbildningar i
den aktuella krisen ter sig något märklig, när verkligheten är att utbildningar läggs ner.

Inget tyder på någon förbättring i regeringens budget inför 2024, utan snarare tvärt om. Regionala
utvecklingsnämnden har möjlighet att prioritera om sina bidragsmedel vilket vi föreslagit i vår
budget och är möjligt att genomföra i efterföljande ärende på sammanträdets dagordning där 35
miljoner, 10 fler än som ursprungligen föreslagits, satsas på ineffektiv utbyggnad av bredband,
vilket till skillnad från folkbildningen inte är en uppgift för Region Skåne att finansiera. Mot
bakgrund av den akuta situationen föreslog vi en krissatsning på 15 miljoner 2023, utöver de två
som tidöpartierna i region Skåne föreslog. Tyvärr gick det inte att få stöd för en sådan prioritering.

Kami Timothy Petersen med instämmande av Dolores Pigretti Öhman
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Ärende 8 
Utvecklingsmedel folkhögskola och Komvux 
 
Vänsterpartiet anser det är viktigt att avsätta öronmärkta pengar till utveckling av nya 
kurser och utbildningar, men 1 mkr till varje skolform är allt för lite. I princip ska 1t.ex. 19 
folkhögskolor i Skåne konkurrera om 1 miljon kronor. Det känns inte meningsfullt. 
 
Dessutom har de flesta folkhögskolor i akuta ekonomiska problem som innebär att kampen 
för att bevara det befintliga utbudet av kurser och program är en viktigare fråga än 
utvecklingen av nya kurser.  
 
Därför behövs mera pengar till driften och Vänsterpartiets initiativärende till detta 
sammanträde förslår att utvecklingsdirektören får i uppdrag att ta fram en situationsrapport 
över läget i Skåne samt redovisa konsekvenserna av planerade nedskärningar. Vi efterlyser 
dessutom styrets agerande i förhållande till att regeringen inte har planer på att skuta till 
mera pengar till folkhögskolorna.  
 

  
Vilmer Andersen, ledamot 
 

 
 
 
 

Tobias Petersson, ersättare 
 
 
 



Centerpartiet i Region Skåne 
 

291 89 Kristianstad 
Besök: Rådhus Skåne 

Västra Storgatan 12 
centerpartiet.se/skane 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKOLLSANTECKNING 
8. Utvecklingsmedel folkhögskola och komvux 
Ärendenummer 2023-POL000150 

Att våra folkhögskolor har det väldigt tufft på grund av det allmänna prisläget men också minskade statliga 
stöd är vi alla överens om och behöver jobba mot den statliga nivån för att lösa. Men det är inte rimligt att 
när staten abdikerar från sitt ansvar gå in med regionala skattepengar för att kompensera. Det är inte heller 
rimligt att vi skulle ge riktade bidrag villkorade för en viss typ av utbildning även om den verkligen behövs, 
Folkhögskolan är en fri utbildningsform som måste få vara fri från sådan påverkan att hitta den väg fram 
som är möjlig givet de lärare och andra resurser man besitter. Utvecklingspengarna är en hjälp att hitta den 
vägen men de tilläggsyrkanden som lades på nämnden kan vi i dagsläget inte tillstyrka. 

 

 

För Centerpartiet i Regionala utvecklingsnämnden den 24 augusti 2023, 

Annette Linander (C) 
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